[image: ]
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода
комитет финансов

П Р И К А З

	от 29.02.2024

	№ 6

	Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений Великого Новгорода, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Руководствуясь абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», частью 3.7 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений Великого Новгорода, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Порядок), утвержденный приказом комитета финансов Администрации Великого Новгорода от 02.04.2021 № 3 (в редакции приказа от 09.11.2021 № 30), следующее изменения:
1.1. Дополнить пункт шестнадцатый абзацем пятнадцатым следующего содержания:
"При формировании Заявки с использованием единой информационной системы в сфере закупок (далее - ЕИС) для оплаты контрактов, подлежащих включению в реестр контрактов в соответствии со статьей 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее соответственно - Федеральный закон о контрактной системе, реестр контрактов), указываются реквизиты одного из документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства при поставке товаров - накладная или акт приемки-передачи или документ о приемке; при выполнении работ, оказании услуг - акт выполненных работ (оказанных услуг) или документ о приемке.".
1.2. В пункте шестнадцатом Порядка абзацы пятнадцатый - двадцатый считать абзацами шестнадцатым - двадцать первым.

	Председатель комитета
	Е.А. Медеева

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf